
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 151        del   11.06.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio e sostegno finanziario per il Festival Teatro dei Ragazzi “Ti Fiabo e Ti Racconto 
– Edizione 2007” organizzata dall’Ass. culturale Teatrermitage di Molfetta. Impegno di 
spesa €.10.000,00= 
 
 

L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 
 

 1



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che:  

- il Comune di Molfetta ha sempre riservato ampio spazio alle manifestazioni socio-culturali favorendo 

l’attività delle organizzazioni ed associazioni presenti sul territorio, fornendo sostegno diretto ed indiretto 

della Municipalità;  

- lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune 

finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del 

tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”;  

- fra i settori di intervento del Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi per 

l’organizzazione e promozione del settore culturale, di cui all’art 3 - lett.b),  rientra l’attività per la 

diffusione della cultura attraverso spettacoli di prosa e danza; 

 

 Considerato che la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre attivato iniziative  per lo sviluppo 

della cultura teatrale e musicale per minori, anche in considerazione di una tradizione che in città ha una 

particolare rilevanza; 

 

 Vista la nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 23/4/07 registrata al prot. n. 21959 a firma del Sig. 

Vito D’Ingeo, direttore artistico dell’Associazione Culturale “Teatrermitage” di Molfetta, intesa ad ottenere 

dalla Civica Amministrazione il patrocinio ed una partecipazione alle spese organizzative del Festival Teatro 

Ragazzi  “TI FIABO E TI RACCONTO 2007”, inserita nel programma dell’Estate Molfettese 2007; 

  

 Valutato che il Festival Teatro Ragazzi oramai assume particolare significato anche per  il 

tradizionale appuntamento estivo del teatro per minori che negli anni è diventato evento di successo 

nazionale per la professionalità di tutti gli artisti coinvolti e degli organizzatori, ottenendo, pertanto, lusinghieri 

risultati e successi di critica e di pubblico;  

 

 Preso atto che il Festival Teatro Ragazzi, denominata “TI FIABO E TI RACCONTO 2007”, sarà 

composta da spettacoli di genere teatrale, musicale e di danza e si terrà dal 1° al 7 luglio con svolgimento 

prevalente presso l'Anfiteatro di Ponente appositamente concesso dall'Amministrazione comunale;  

 

 Stimato, pertanto, di partecipare all’iniziativa col patrocinio dell’Amministrazione e con sostegno 

finanziario di Euro 10.000,00= onnicomprensivo, per contribuire in parte alle spese promozionali, 

organizzative e logistiche della stessa; 

 

 Visti i vigenti: 

 -T.U.E.L. approvato con D. L.vo N.267 del 18.8.2002; 

 - Statuto Comunale; 

 - Regolamento per la Cultura; 

 

 2



 Acquisiti i pareri favorevoli, a norma dell’ art. 49 del T. U. EE. LL. approvato con D.to L.vo 

n.267/2000, dal Dirigente Affari Generali e Cultura sotto il profilo tecnico e dal Dirigente del Settore 

Finanziario, sotto il profilo della regolarità contabile;  

  Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Patrocinare il  Festival Teatro Ragazzi “TI FIABO E TI RACCONTO 2007”, inserita nel programma 

“Estate Molfettese 2007”, organizzata dall’Associazione Culturale “Teatrermitage” di Molfetta,  da tenersi 

dal 1° al 7 luglio 2007, in Molfetta, presso l’Anfiteatro di Ponente. 

 

2. Approvare la sovvenzione complessiva di Euro 10.000,00= onnicomprensiva, quale parziale 

partecipazione finanziaria dell’Amministrazione alla suddetta iniziativa. 

 

3. Prevedere l'affissione  gratuita sulle plance comunali dei manifesti preventivamente concordati con 

l'Ufficio di Gabinetto per la corretta redazione istituzionale; 

 

4. Concedere l’uso gratuito delle strutture comunali occorrenti per lo svolgimento della manifestazione. 

  

5. Disporre che l’Associazione Organizzatrice dovrà farsi carico di ogni onere relativo alle necessarie 

autorizzazioni operando in maniera autonoma con gli Uffici di Polizia Municipale, Annona, Tecnico, 

S.I.A.E. eccetera, le cui spese, se dovute, sono a loro totale cura e carico. 

 

6. Ricevere dall’Associazione organizzatrice, una relazione morale finanziaria sull’attività svolta, inoltre, 

una dichiarazione, a firma del responsabile dell'Associazione in cui dichiara di essere esente da ritenuta 

IRPEG, ai sensi del DPR n° 601 del 29.09.1973 ed, ancora, di avere il “codice fiscale” per i versamenti, 

a loro carico, degli oneri fiscali, assicurativi e previdenziali, relativamente all’utilizzo diretto del personale 

artistico e dei soggetti che compiono prestazioni saltuarie ed occasionali (ritenuta d’acconto IRPEF). 

 

7. Disporre che l'Associazione organizzatrice si assumerà tutti gli oneri connessi ad eventuali trasporti di 

materiale vario, amplificazione,  spese tipografiche e pubblicitarie. 

 

8. Prendere atto che  gli organizzatori hanno  l’onere della custodia del palcoscenico, camerini, transenne e 

tutto ciò di proprietà comunale e sono responsabili dei danneggiamenti, incendi, furti, nonché devono 

assicurare l’attiva presenza di responsabili dell’organizzazione, esentando comunque l’Amministrazione 

da ogni e qualsiasi responsabilità per quanto riferito. 

 

 3



9. Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante, l'organizzazione di ogni utile forma 

di collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento delle manifestazioni nel rispetto delle 

contingenti problematiche correlate al traffico, al parcheggio ed all'ordine pubblico.  

 

10. Demandare al Capo Settore AA.GG. - Cultura l’assunzione del relativo impegno di spesa e la 

liquidazione del contributo di € 10.000,00 che avverrà ad eseguita manifestazione e su presentazione di 

relazione morale e finanziaria, a firma del sig. Vito D’Ingeo, presidente dell’Associazione Culturale 

“Teatrermitage” di Molfetta. 

 

12 Riservare il diritto all’associazione organizzatrice di accedere ad eventuali sponsorizzazioni, per la 

partecipazione alle spese della Rassegna, anche da parte di Istituti Bancari, Istituzioni, ditte commerciali 

e/o altri soggetti al fine di prevedere un costo del biglietto d’ingresso e/o di abbonamento il più possibile 

popolare per  consentirne la fruizione anche ad un pubblico meno abbiente.  

 

13. Imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento di Euro 10.000,00= al Cap. n.22382 

“Contributi per attività culturali” del Bilancio 2007. 

 

14. Trasmettere copia del presente provvedimento, al Capo Gabinetto, responsabile  del presente 

procedimento, all'Ufficio Ragioneria, al Comando P.M. nonché al Dirigente del Settore Affari Generali. 

 

 4


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	 
	LA GIUNTA MUNICIPALE 
	D E L I B E R A 


